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W dzi siej szym zglo ba li zo wa nym łań cu chu do staw co raz
więk sze go zna cze nia na bie ra wy daj ne za rzą dza nie lo gi stycz -
ne oraz opty ma li za cja pro ce sów trans por to wych. Dzie je się
tak dla te go, że do sko na ła ko mu ni ka cja i ko or dy na cja są ab so -
lut nie nie zbęd ne w świe cie, w któ rym to wa ry prze kra cza ją
wię cej gra nic niż kie dy kol wiek wcze śniej.

Krót ko mó wiąc, trans port i lo gi sty ka od gry wa ją klu czo wą
ro lę we współ cze snych łań cu chach do staw. Dzię ki do bro wol -
nym, stwo rzo nym przez sa mych użyt kow ni ków stan dar dom,
przed się bior stwa trans por to wo – lo gi stycz ne mo gą dzia łać
wy daj niej, ta niej, w spo sób bar dziej zrów no wa żo ny oraz kon -
ku ren cyj ny.

Stan dar dy GS1 dla bran ży TSL

Pod sta wo we stan dar dy i roz wią za nia wdra ża ne w sek to rze
TSL to:
● Se ryj ny Nu mer Jed nost ki Wy sył ko wej (SSCC – ang. Se rial

Ship ping Con ta iner Co de) za pew nia ją cy uni kal ną iden ty fi ka cję
jed no stek lo gi stycz nych i peł nią cy funk cję „ta bli cy re je stra -
cyj nej” jed nost ki lo gi stycz nej

● od nie daw na wpro wa dzo ne od stan dar du nu me ry iden ty fi -
ka cyj ne GS1, szcze gól nie po trzeb ne dla przed się biorstw
sek to ra TSL
❍ Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki – Glo bal Ship ment

Iden ti fi ca tion Num ber (GSIN)
❍ Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki – Glo bal Iden ti fier for

Con si gn ment Num ber (GINC)
● stan dar do wa ety kie ta lo gi stycz na GS1, na no szo na przez

pro du cen ta i za wie ra ją ca in for ma cje nie zbęd ne dla prze -
woź ni ka

● stan dar do we ko mu ni ka ty elek tro nicz nej wy mia ny da nych,
za rów no w stan dar dzie EDIFCT, jak i XML, do uspraw nie nia
ko mu ni ka cji mię dzy fir mą z sek to ra TSL, a jej klien ta mi

stan dar do we znacz ni ki EPC/RFID umoż li wia ją ce za ko do wa -
nie in dy wi du al nych in for ma cji o prze sył ce i śle dze nie ru chu tej
prze sył ki za po mo cą sie ci EPC Glo bal.

Se ryj ny Nu mer Jed nost ki Lo gi stycz nej (SSCC) jest iden ty fi ka -
to rem GS1 uży wa nym do in dy wi du al nej iden ty fi ka cji jed no -
stek lo gi stycz nych. Jed nost ka lo gi stycz na mo że być do wol ną
kom bi na cją jed no stek han dlo wych, sfor ma to wa nych ra zem na
przy kład w pu dle, po jem ni ku, na pa le cie lub cię ża rów ce
– w przy pad ku, gdy za cho dzi ko niecz ność za rzą dza nia in dy wi -
du al ny mi jed nost ka mi w ra mach łań cu cha do staw. Nu mer
SSCC umoż li wia śle dze nie po je dyn czych jed no stek lo gi stycz -
nych, przez co jest roz wią za niem ko rzyst nym przy mo ni to ro -
wa niu za mó wień i do staw oraz au to ma tycz nym od bio rze to -
wa rów. SSCC iden ty fi ku je w spo sób in dy wi du al ny jed nost ki lo -
gi stycz ne, ta kie jak kar to ny, skrzy nie lub pa le ty. Z uwa gi na

fakt, że SSCC to nu mer o cha rak te rze uni ka to wym, mo że być
wy ko rzy sty wa ny ja ko nu mer kon tro l ny, któ ry do star cza nie tyl -
ko szcze gó ło wych in for ma cji na te mat za war to ści ła dun ku, ale
mo że być tak że uży wa ny ja ko ele ment ko mu ni ka tów EDI, na
przy kład awi zo wy sył ki. Po nad to, sto su jąc SSCC przed się bior -
stwo ma moż li wość wia ry god ne go spraw dze nia in for ma cji na
te mat ła dun ków o cha rak te rze zło żo nym, co po zwa la stro nie
wy sy ła ją cej na unik nię cie ko niecz no ści ko do wa nia wie lu in for -
ma cji o prze sył ce na in dy wi du al nych ety kie tach jed no stek lo -
gi stycz nych. SSCC po zwa la na po wią za nie in for ma cji za war tej
w ko dzie kre sko wym lub w znacz ni ku EPC/RFID z do ku men ta -
mi elek tro nicz ny mi. Nu me ry SSCC są zgod ne z nor ma mi ISO
(ISO/IEC 15459) w za kre sie iden ty fi ka cji i śle dze nia jed no stek
lo gi stycz nych.

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki (GSIN) jest nu me rem
nada wa nym przez nadaw cę ła dun ku. Sta no wi on uni kal ny nu -
mer iden ty fi ku ją cy lo gicz ne zgru po wa nie jed no stek fi zycz nych
do ce lów wy sył ki trans por to wej. Mo że być rów nież sto so wa ny
przez wszyst kich part ne rów w łań cu chu trans por to wym, ja ko
od no śnik ko mu ni ka cyj ny, na przy kład w ko mu ni ka tach EDI, ja -
ko od no śnik wy sył ki i/lub nu me ru li stu prze wo zo we go nadaw -
cy ła dun ku. Nu mer GSIN zo stał za pro po no wa ny przez Świa to -
wą Or ga ni za cję Ceł – WCO ja ko iden ty fi ka tor wła ści wy do
przed sta wia nia ozna cze nia Uni kal ne go Li stu Prze wo zo we go
– UCR. GSIN zo stał zi den ty fi ko wa ny ja ko glo bal ny iden ty fi ka -
tor GS1, któ ry w pro sty i kom plek so wy spo sób mo że speł niać
wy ma ga nia po sta wio ne przez WCO od no śnie UCR. Tym sa -
mym nu mer GSIN, ja ko glo bal ny nu mer iden ty fi ka cyj ny zgru -
po wa nia jed no stek trans por to wych w han dlu, tak zwa nej wy -
sył ki, w peł ni speł nia po trze by or ga ni za cji cel nych. Od mo men -
tu pod pi sa nia wspól ne go po ro zu mie nia po mię dzy GS1 a WCO,
za adap to wa no Iden ty fi ka to ry Za sto so wań GS1, w tym IZ 402,
do zgło szo nych po trzeb, a GSIN głów nie do iden ty fi ka cji ła -
dun ków w mię dzy na ro do wej wy mia nie to wa rów, jak i dla po -
trzeb cel nych.

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki (GINC) jest ozna cze niem
nada wa nym przez prze woź ni ka lub, po uprzed nim uzgod nie -
niu z prze woź ni kiem, przez nadaw cę ła dun ku do iden ty fi ka cji

Iden ty fi ka to ry GS1 w lo gi sty ce i trans por cie

Piotr Frąc ko wia k1

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska
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Rys. 1. Przy kład nu me ru SSCC przed sta wio ne go w ko dzie GS1 -128
z Iden ty fi ka to rem Za sto so wa nia 00.

71-79 Nowosci GS1 NR 1:00-00 Nowosci GSI NR 6  2/18/11  11:25 AM  Page 74



lo gicz ne go zgru po wa nia (jed nej lub wię cej fi zycz nych jed no -
stek lo gi stycz nych) to wa rów, któ re zo sta ły po wie rzo ne te mu
prze woź ni ko wi i prze zna czo ne są do trans por to wa nia ja ko ca -
łość. Za zwy czaj Iden ty fi ka tor Za sto so wa nia (IZ) 401 ko du je nu -
mer li stu prze wo zo we go (HO USE WAY BILL).

Fir my bran ży TSL wdra ża jąc roz wią za nia uspraw nia ją ce
w za kre sie au to ma tycz nej (ADC) i Elek tro nicz nej Wy mia ny Da -
nych (EDI), two rzy ły naj czę ściej wła sne, czy li tak zwa ne in dy -
wi du al ne, we wnętrz ne roz wią za nia w tym za kre sie. Wy ni ka ło
to głów nie z nie do sta tecz nej zna jo mo ści glo bal nych stan dar -
dów i roz wią zań w za kre sie ADC i EDI oraz efek tów z ich sto -
so wa nia. Ak tu al nie klien ci firm bran ży TSL, szcze gól nie pro du -
cen ci i han dlu ją cy ma so wo pro duk ta mi róż nych branż, co raz
czę ściej wdra ża jąc uspraw nia ją ce sys te my e -go spo dar ki,

w tym ADC i EDI, ba zu ją na stan dar dach i roz wią za niach glo -
bal nych sys te mu GS1, opi sa nych po wy żej. Fir my bran ży TSL
chcąc za tem efek tyw nie funk cjo no wać w łań cu chu do staw,
sto su jąc ww. roz wią za nia nie tyl ko w ra mach wła snej fir my czy
ma cie rzy stej kor po ra cji, ale tak że sto su jąc je w kon tak tach
z oto cze niem – ze swo imi klien ta mi: do staw ca mi i od bior ca mi
to wa rów, po win ny sto so wać stan dar dy glo bal ne.

Dzię ki ta kim za sa dom sys te mu GS1, jak: otwar tość, uni ka -
to wość i przej rzy stość wy ko rzy sta nia jed ne go, otwar te go zo -
rien to wa ne go na biz nes sys te mu iden ty fi ka cji i prze pły wu in -
for ma cji, umoż li wia ją efek tyw ne za rzą dza nia w łań cu chach
do staw w do wol nym sek to rze czy fir mie na świe cie. Z te go
wzglę du stan dar dy GS1 zna la zły też szcze gól ne za sto so wa -
nie w han dlu mię dzy na ro do wym oraz w sek to rze cel nym.

Piotr Frąc ko wiak1

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

W ko lej nym nu me rze „Lo gi sty ki” za miesz czam py ta nia od
uczest ni ków sys te mu GS1, oczy wi ście wraz z od po wie dzia mi.
Do ty czą one tym ra zem pod sta wo wych za sad nada wa nia
stan dar do wych nu me rów iden ty fi ka cyj nych GS1, szcze gól nie
wy ko rzy sty wa nych w ob sza rze ma ga zy nio wa nia i trans por tu
– SSCC, GINC i GSIN.

Ja ka jest nad rzęd na za sa da nada wa nia 
Se ryj ne go Nu me ru Jed nost ki Lo gi stycz nej (SSCC)

Każ dej in dy wi du al nej jed no st ce lo gi stycz nej przy dzie la ny
jest uni kal ny nu mer, któ ry po zo sta je nie zmien ny przez ca ły
okres trwa nia da nej jed nost ki lo gi stycz nej. Po ope ra cji nada -
nia nu me ru jed no st ce lo gi stycz nej, we dług przy ję tych za sad,
in dy wi du al ny nu mer SSCC nie mo że zo stać przy dzie lo ny
przez pod miot na da ją cy nu mer in nej jed no st ce lo gi stycz nej
przed upły wem mi ni mum jed ne go ro ku od da ty wy sył ki tej
jed nost ki lo gi stycz nej do part ne ra han dlo we go. Prze pi sy
bran żo we lub wy ma ga nia or ga ni za cyj ne okre ślo ne dla da nej
bran ży mo gą wpły wać na wy dłu że nie te go okre su. Se ryj ny
Nu mer Jed nost ki Lo gi stycz nej w ko dzie GS1 -128 po prze dzo -
ny jest Iden ty fi ka to rem Za sto so wa nia GS1 – 00.

Ja ka jest za sa da nada wa nia Glo bal ne go 
Iden ty fi ka to ra Prze sył ki (GINC)

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki (Glo bal Iden ti fier for Con si gn -
ment Num ber – GINC) iden ty fi ku je lo gicz ne zgru po wa nie to wa -
rów (jed nej lub wie lu jed no stek fi zycz nych), któ re zo sta ły po -
wie rzo ne spe dy to ro wi lub prze woź ni ko wi i w za mie rze niu
ma ją być trans por to wa ne ja ko ca łość. Glo bal ny Iden ty fi ka tor
Prze sył ki jest uni kal nym nu me rem, któ ry po zo sta je nie zmie -
nio ny przez ca ły czas „ży cia” zgru po wa nia jed no stek lo gi -

stycz nych lub trans por to wych, dla któ rych jest przy dzie la ny.
Gdy zo sta nie przy dzie lo ny nu mer GINC, za sa dą jest, że nu mer
ten nie mo że być przy dzie lo ny przez je den rok od da ty prze -
sył ki od prze woź ni ka przy dzie la ją ce go nu mer GINC w ce lu
trans por to wa nia. Jed nak że mo że się zda rzyć tak, że spe cy ficz -
ne re gu la cje lub wy ma ga nia bran żo we mo gą mieć więk sze
zna cze nie i roz sze rzać ten prze dział cza so wy. Glo bal ny Iden -
ty fi ka tor Prze sył ki w ko dzie GS1 -128 po prze dzo ny jest Iden -
ty fi ka to rem Za sto so wa nia GS1 – 401.

Ja ka jest za sa da nada wa nia Glo bal ne go 
Nu me ru Iden ty fi ka cji Wy sył ki (GSIN)

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki (Glo bal Ship ment Iden -
ti fi ca tion Num ber – GSIN) jest nu me rem nada wa nym przez
sprze daw cę (wy sy ła ją ce go) to wa ry. Jest on uni kal nym w ska li
świa ta nu me rem, któ ry iden ty fi ku je lo gicz ne zgru po wa nie
jed no stek fi zycz nych na po trze by wy sył ki trans por to wej. Glo -
bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki jest uni kal nym w ska li świa -
ta nu me rem, któ ry po zo sta je nie zmie nio ny przez ca ły funk -
cjo no wa nia zgru po wa nia jed no stek lo gi stycz nych lub trans -
por to wych, dla któ rych jest przy dzie la ny. Gdy nu mer GSIN zo -
sta nie przy dzie lo ny, jest za sa dą, że nu mer ten nie mo że być
nada ny po now nie w cią gu ro ku od da ty wy sył ki od sprze da ją -
ce go (np. pro du cen ta) lub ope ra to ra lo gi stycz ne go (wy sy ła ją -
ce go) do part ne ra han dlo we go – od bior cy (ku pu ją ce go). Sto -
so wa nie się do tej re gu ły od po wia da prze pi som Świa to wej
Or ga ni za cji Ceł (World Cu stoms Or ga ni za tion – WCO). 

Dla to wa rów, któ re krą żą w ra mach jed ne go kra ju (trans -
port we wnętrz ny), okres po now ne go uży cia te go sa me go nu -
me ru GSIN ba zu je na usta le niach lo kal nych rzą do wych, bran -
żo wych lub za le ży od uzna nia sprze daw cy (wy sy ła ją ce go) to -
wa ru. Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki w ko dzie GS1 -128
po prze dzo ny jest Iden ty fi ka to rem Za sto so wa nia GS1 – 402.

1 E -ma il: piotr.frac ko wiak@gs1pl.org; tel. +48 61 850 49 79, 697 096 128

Sys tem GS1 nie tyl ko dla or łów (cz. 39)
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